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Žinios isz pasaulės.
T u re i j a.

Turcija turi dar iszmokėti 
Maskolijai 249 milijonų rub
lių. Kasztai tie dar pasilikę 
yra n no karės su Maskolija 
nuo 1877 ir 1878 metų, kada 
tai Maskolija ėjo iszliuosuot 
Bulkanų szalį nuo turkiszko 
jungo. 1900 mete Turcija 
iszmokėjo Maskolijai 5 milijo
nus rublių; buvo tai didžiau
sia ra ta isz kitų visų. Tur
kija tai neFrancija, kuri isz
mokėjo Vokietijai laike vienų 
metų 5 milijardus frankų ka- 
riszkų kasztų- Kada gi Tur
cija i-zmokės Maskolijai, tai 
tą negalima pasakyt, bet visgi 
ims daug laiko. Turbūt Tur
kiškoj kasoj nebeyra pinigų.

Pietinė Afrika.
Padėjimas būrų yra baisus. 

Anglai apsieina visai barba- 
riszkai su kariautojais teisy
bės, arba kitaip sakant su ap- 
ginėjais savo tėvynės.

Taigi dabar pasklido gar
sas, buk Holandija nori šutai- 
kint Angliją su būrais ir buk 
Transvaliaus prezidentas Kru
egeris padavė Anglijaj iszly- 
gas, ant kurių borai nori susi- 
taikint, bet Angli ja visai ne 
pripažįsta Kruegero už prezi
dentų Transvaliaus republi- 
kos ir su juorn nenori taikintis 
tik bok norįs taikintis su A bū
rų, vadovais, kurie stovi ant 
karės lauko.

Teipgi pasklido garsas, buk 
tarp būrų susitvėrė naujas 
randas po vardu: „Indepen
dence Belge” ir kurio vadovų 
yra garsus borų vadovas De 
Wet t. Taigi De Wett suszau- 
k ė visus būrų vadovas ir kai
li • ><i -tpie tolesnį karės vedi- 
.u . Vii, io iai siibiriukimo iša
riu <o naujų randų, nes jau 
joms nusibodo Kruegeris sė
dintis Europoj. Būrų vado
vai sako, prezidentas Kruege
ris iszkeliavo į Europą ir sėdi 
sau tikiai, o nelaimingus bu
rns paliko didelėj nelaimėj. 
Sutvėrė na jų randų, tikėdami, 
jog jems pasiseks susitaikint 
su Anglija. Bet jeigu Angli
ja atmestų propozicijų būrų 
vadovu, tada De Mett užduos v7
karėj apverktinų galų, kuris 
pergazdins visų civilizuotą 
svietų. Padirbs jis ta mitai ta 
darbų ant susirinkimo su at

c . į

szalusių kraujų, o darbas bu* 
baisus, kruvinas! kurio dar
nematė nei baisiausios karės 
nuo seniausių szimtmec/.ių 
Žinoma Kruegeris tam paska 

J ui nenori tikėti ir laiko tų 
paskalų už iszmislų. Kaip 
bus, tai tik laikas mums paro
ti įs.

Žinios isz Amerikos
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sekretoriaus, Liliungchang li
kosi iszrinktas Yong Lu: taigi 
tas, kuris buvo boxeru vado
vu ir kuris iszskerdė daugybę 
krikszczionių, teipgi jis isznai- 
kino daugybę kliosztoriu ir 
kuris per ciecorių likosi 
nuspręstas ant smerties, o da
bar pasiliko jis virinusių vir- 
szinikų Cliinnų vieszpatisties.

Hondo kasiklose, Meksike 
laike expliozijos likosi už
griauta suvirsz per 100 žmo
nių.

Ann Arbor, Mich. 27 
metinė Agnes Inglis, mokiti 
nė universiteto ir duktė 
garsaus gydytojo isz Det
roit, Mich, atėmė sau gyvastį 
szovimų i»z revolverio.

New York. New Yorko 
burmistras ir komitetas rengia 
programų priėmimui vokiszko 
kunigai kszczio Henriko ir 
teipgi nutarė duot jam 25 d. 
vasario po pietų garbes obiva- 
telių. Taigi mat turtingiems 
visur gerai. Atvažiavus ir į 
Amerikų gauna tuojau;- titulų 
garbes obivatelių, o varguolių 
nenori visai priimti į Amerikų 
Mat varnas varnų pažįsta ....

Mentone, Ind. Gaisras 
pridirbo ežia ant $50,000 ble- 
dies.

Waterbury, Conn. Musų 
miestų atlankė didelis gaisras. 
Užsidegė jisai nedėlioj 7 ady
mą vakare magazine firmos 
Reid A Hughes perskyrime 
pardavinėjamų paduszkų ir 
pakol jį užmatė, tai visas na
mas jau buvo užsidegęs, ir 
kada pribuvo ugniasargai, tai 
jau niekaip negalėjo užgesint. 
Apie pusiaunaktį turėjo duot 
žinę į apilinkinius miestelius 
kitiems ugniasargiams dėl pa- 
gelbos. Ikipanedelio rytui 
ugnis likosi dar neužgesinta 
isz tos priežasties likosi daug 
sudegintų namų kuriuose pir
mutinės firmos turėjo savo 
magazinus. Tukstancziai 
gyventojų likosi be 
gi veninių dabar ant to szal- 
ežio. Blėdies rokuoja ant 4 
milijonų dolerių. Daug žmo
nių pažeistų, o keli tai niat 
turėjo numirti.

Ironton, O. Czianykszcziai 
darbinikai geležinkelio Chesa
peake <fc Ohio Russell, Ky., 
norėjo kad jiems padaugy- 
tų mokestį už savo darbų nuo 
5 iki 15 dolerių mėnesinės 
mokesties. Tuojaus 400 dar- 
binikų dirbanti ant geležinke 
lio suorganizavo ir sutvėrė 
draugystę.

Waszington, D. C. Susi- 
riszusis augsztesnis sūdąs ati
dėjo susirinkimų savo net iki 
24 d. Vasario sz m., neturėjo 
jokio užganėdijirao iszdavi- 
m ui savo linkėjimo su pro va 
snsivienyjimo visų geležinke
lių sziaur-rytiniuose
valstijose, prieszai kurį 
'ziaur-rytinės valstijos pasi- 
prieszino.

Philadelphia, Pa. Nu
mirė ežia žinomas kompozyto- 
rius Dovidas Adams Warden.

Ardwick, Md. Fabrike 
Cerberick Mfg. Co. atsitiko 
exptiozija. Užveizėtojas tos 
fa brikos Richard J. Martin, 
likosi užmusztas, o du darbi
nikai sunkiai sužeisti.

Braddock, Pa. Pranesza 
ežia, jog John W. Ailes, sto
vintis prie porto, iszsimuszė 
expliozija ir kelios ypatos pa
liko gyvastį. Blėdis koke 
buvo,, nežinia.

Daily Mail. Telegrafuo
ja isz Petersburg©, kad 200 
bokserų chinieczių peržengė 
groniezę kareiviszkų ir isznai- 
kino kelis kaimus, kurių gy
ventojai gynėsi bėgimų. 
Randas provincijos praszė kad 
atsiustų kariaunų-

Korespondencijos.
Sandwich, Ont.

3 d. Vasario 1902 m. 
AR NEGALŪTU PADėJIMų LIE
TUVIU Amerikoje pagerinti ? 

Kun. J. Maszotas No. 5 sz. 
m. “Kataliko“ priminė apie 
padėjimų lietuvių Amerikoje 
tik ant nelaimės vietoje pada
vimo vaistų tam apgailestinam 
padėjimui lietuvių Amerikoje 
neteko kantrybės per linkėji
mų blogo tautos prieszams. 
Linkėjimas prieszams bausmės 
smerezio prieszmas Dvasei J. 
Kristaus. Priderėtų kuni
gams bei krikszczioniszkiems 
laikraszcziams kvėpuoti d vase 
Kristaus ir tokius žemus jaus
mus “iszdvėsimo“ suvaldyti 
savije, o ne sėti į svietų, jog 
tas žemina laikrasztį. Į ką 
pažirto lietuviszki
1 a i k raszczia i A m e r i k o j e ?
Bene į innagius asabiszkų rei
kalų, luomų ir partijų. Argi 
lietuviai Amerikoje darbuoja- 
jasi dėl gerovės ir naudos sa- 
savo kiszeniaus, o apie tautys
tę ir jos ateitį netur pasirupin- 
ti? Vnt ko lietuviai remia 
tautos ateitį, kad apie mokyk
las ir einanezius mokslą nesi
rūpina? Ar-gi lietuviszki ku
nigai ne turi rūpintis apie pa 
gerinimą padėjimo lietuvių A- 
merikoje? Ar gal ką gerą 
kunigai vieni padaryti be pa- 
gelbos visuomenės? Ar-gi 
kunigas turi atsakvti už keuo 
blogų pasielgimų? Ar-gi ga
lima yra kaltinti redakciją už 
melagingų korespondencijų? 
Ar-gi redaktorius gal apregė- 
ti visų atsitikimus, jog kaip 
jam pranesza teip jis talpina? 
Kada bus galas tiems vaidams 
tarp redakcijų, partijų ir pa
vienių ypatų? Gal redakcija 
“Katajiko“ pasiukvatys tuos 
užklausynius atsakaneziai isz 
riszti dėl naudos savo skaity
tojų ir tautos. Asz nepriži- 
nodamas iszligų Amerikos lie
tuvių kaipo vaistą padėjimui 
lietuvių Amerikoje daduodu 
patarimus Jo Mylistos Žemai- 
ežių Vyskupo kun. M. L. Po- 
lullon’io kurie teip skamba.

1. ) Primenu, idant Ameri- 
kiecziai lietuviai katalikai per 
daug netikėtų iszmislams, ku 
riuos, rusint, prieszai bažny- 
ežios tyezia paleidžia ant A- 
merikos Vyskupų.

2. ) Kilus kokioms gin- 
ežioms parapijose Suvienytų 
Valstijų turi susitarti kunigai 
ir parapijų komitetai, jei 
stos su žmoniems kunigai, ta-O 7 
da vyskupai neturės nieko sa
kyti.

3. ) Jeigu lietuvių kunigai 
drauge su komitetais lietu- 
viszkų parapijų Amerikos su
sirinkę ant snsivienyjimo sei
mų pripažintų, jog dabartinis 
padėjimas lietuviszkų parapi
jų Amerikoje abelnai sakant 
yra ne normaliszkas, tuomet 
tegul perstato į apasztaliszką 
sostų, tokių kelių eidami Baž- 
nyczioms įstatams drueziai 
pasiremdami Amerikos lietu
viai savo vardo nė nepažemįs, 
be: pakels ir greieziau susi
lauks įvedimų panaszių gei- 
džjavimų (t.y. pagarsinimo 
padėjimo lietuvių Amerikoje 
per uždėjimų lietuviszkos Mi- 
ssijos Amerikoje.)

Matyt isz patarimų Jo Mi- 
listos Žemaiczių Vyskupo, 
kad padėjimas lietuvių Ame
rikoje gal būti pagerintas per

storonę kunigų ir parapijų 
Komitetų uždėjimu Lietuvisz
kos Missijos Amerikoje užtai 
kunigėliai ir parapijų komite
tai nesilenkiti nuo darbo už
dėjimo lietuviszkos Missijos 
Amerikoje dėl pagerinimo pa
dėjimo lietuvių Amerikoje, 
jeigu esate jeszkotojai naudos 
tautos ir Dievo garbės.

Kankintais Jonas. J
Nuo Rodyklės.

Straipsni j Guod. Kun. J. 
Maszoto, linkėjimo blogo tau
tos prieszams, mes nedamato- 
me. o matome tik paraginimų 
reikale atgaivinimo tautos Ta 
mistos prisųstų koresponden 
ciją teipogi talpiname teppat 
ne jogei paraginimą viengien- 
ežių tam pat reikalė norsmes su 
visais Tamistos iszyndžiojimais 
patalpintuose korespondenci
joj nesutinkame, kaip ne „ku
nigai neatsako užį blogų“ re 
daktoriai už melagingas ko
respondencijas“ ręike pasakiti 
nevisada! nes neįįeira instatų 
be iszėmimo. Guodotinas 
Tamista neprižinodamas iszli
gų Amerikos lietuvių, prisi- 
pažini, jog negali paduoti vai
stų pagerinimo lietuvių būvio 
Amerikoje, paduodi vaistus 
apdirbtus per J. M. Vyskupą 
•M. L. Polullonį o mes teipgi 
galime pasakiti,, jog ir J. M. 
Vyskupas geraiįiiežino padė
jimo L. A., bet daleiskim ir 
žino, bet niekados mums ding 
negalėjo kalbėti žodžius jei 
stos su žmoniems kunigai tada O
vyskupai neturės nieko sakyti! 
lai gi dabar mes klausiame, 
isz kur kunigai ims pro va s 
administravoti žmonėms Szven 
tus Sakramentus, ar nuo žmo
nių? ar pats nuo savęs? 
czionai butų heresya! nepri- 
gulmingumas, nepaklusnumas 
o toki Sakramentai, tai ge
rinus kad nieko. Kaslink už
dėjimo missijų lietuvių Ame
rikoje, tai mes numanom, jog 
kiekviena susitvėrusi parapija 
yra tiktai missija, nes czionai 
nepagarsinta dar provos 
Tridentino nutarimų. Apie 
pagerinimą padėjimo lietuvių 
Amerikoje, tuom kart „Kata
likas“ vaistų nepaduoda nuo 
savęs, tik paraginimus kores
pondentų talpina, ateis laikas 
jog lietuviszka visuomenė tų 
reikalą placziau apsvaastis, o 
“Katalikas“ eis petis in petį 
su katalikiszkų partiją, o ne 
su protestoniszkų, kuri jau 
nuo seniai terp lietuvių Kata
likų Amerikoje, per isztvir- 
kusius laikraszczius patiloms 
drumszcze vandenį prude, 
norėdama karosus iszgaudyti.

Tūlam profesoriui astrono
mijos kurs pagrimzdęs buvo 
apraszymas žvaigždžių, prane- 
szė tarnaitė, jog kažinkoks 
sveczias laukia.

Berime numirė žinomas vi
siems Herman Wolff.

Lordas Kitcheneris prane- 
szn, jog praeito j nelioj užmu- 
szė 29 Boerus, 6 likosi sužei
sti, 142 likosi paimti į nelai
svę, o 48 pasidavė.

Sūnus Japonijos ciecoriaus 
praszo savo tėvo, kad pavelitų 
jam keliaut į Suvienytas Val
stijas. ___________

Dwigt, III. Praeitų czet- 
vergą ugnis padarė blėdies 
aut $100,000.

Mirtis Keistuczio-Didž. Liet. Kunigaik
Jagėla pagriebęs naguosna savo,

Keistuti—dėdei raukų nebuezevo;
Vien apkalt liepė dipkom apsunkiti;

Skirgelai Kreivių pilėu pasoditi,
Kur mus didžiūnas atsilsi rado,

Kur po penkių dienu radosi be žado!
Mat kaip neseniai Jagėlos sugautas,

Po žeminiam kalinij tapo nusmaugtas;
Jagėla slėpdams savo nedoribę,

Vežė kūnų Vilniun su didę grožibę.
Bijodama žmonių Lietuvos galibės,

Nenorėjo iszreikszt savo nedoribės;
Sustingusi Keistutį į Vilnių gabeno,

Nes anas pirmiaussziame gyveno.
Keistutis czionai likos pagnldįtas,

Szventragio pakalnėj ant laužo sudegįtas:
Su Icarės žirgų ir su sakalais,

Su kardu apjuosta ir pedsakeis beįeis.
Pagal stabmeldžių paprotį ir dabą,

Savo galiūnui toki taisė grabų!
Potam pelenus žemėn užkavojo,

Kaipo atminti didžiumo savojo.
Kuris per penkiasdeszimts metų—dieną,

Ir nakti jautė tvirtinę kiekvienų.
Krūtinė savo nelaimias ji dengė.

Ir savo prieszam atminti rengė.
Teip ir padarė kaip panorėjo,

Ant pneszu tėvynės per pirsztus nežiūrėjo.
Naguosn Križeivių du kart pakliuvo,

Bet nuo jų pabėgo kad vikrus buvo.
Knigoje randam darbus to senelio,

Kurio neregim szędie nė kaulelio.
L. D. Artojas.

Jagėlos nedoribės 1382-1387
Jagėla sostan Lietuvos inlipęs,'

Keistuczio gentis nugaluoti liepęs;
Butrimą nukirto teipgi Vidimanta,

Mirczia nužudė nelabai lemta.
Daugybę kitų ai kleis gi sutąsė,

(Kurių tai kunus greit į žemę kasė)
Keistuczio žmona beje: Biruta,

(Kuri jau buvo suvis nedrūta)
Grieždama apmaudo upei nuskandino,

(Kur tolimesnius kalinėn sodino)
Tikt Vytaut's vienas givs bepasiliko,

Nes szis dar pirmiaus Jagėlai įtiko,
Nes tėvo meldęs kaltę dovanoti,

Už kūrę jau rengės Jagėla koroti.
Bet ir Vytautui lengvai neiszėjo,

Nes dar kalinij Jagėla užtūrėjo!
Kreiviu pilėja patalpintas buvo,

Kuriame Keistutis nusmaugtas pražuvo.
Czion Vytaut’s būdams suriužo ant veido,

Bet gerą žmogų Dievas neapleido!
Kad vieną karta Ona Sudamaitė

Vytautą laukit atėjo su tarnaite;
Tarnaitė gelbėt Vytautų norėjo,

Kame ir mislį tokę apturėjo:
Vytautui tiko moteries drabužis,

Iszeitu pro varta o ana nepažis;
Vytaut’s panaszus moterei yra,

Todėl varta auo nelaikis už virą.
Greit galvoi mislija ir rodą padarė,

Potam apsidrąsinus Vytautui tarė:
„Imk rūbus mano ir tark žmonai savo

Asz apsisiausiu in drabužius tavo“ 
Vytaut’s apsidaręs su žmoną iszėjo;

O varta aut veido Vytautui nežiūrėjo.
Sargiba treczę dienų dažinojo,

Jog Jelė vieta Vytauto užstojo
Tada gi Jelę budelis nukirto,

Kuri it liepa pakirsta nuvirto.
L. D. Artojas.

Žvaigždelė.O
Oi žvaigždelė žibuoklėlė aiszkei szvietei mų,
Didę laimę jaunistėlėj žadėjei tu mą,

Smarkei drieksi tu per dangų, asz skubinaus augt,
Ir laimingosgjaunistėlės troszkau greit sulaukt’.

Oi žvaigždelė szvitruojele aiszkei žibinai,
Kodėl manę janistelėi tankei klaidinai,

Kodėl dabar teip nepliska skaistumas tavo,
Kaip vigelėi motinėlė manę liūliavo.

Vista rūtos, vista rožes, vista jaunista,
Tas skaistumas ir gražumas veidelio gesta;

Nieks ant svieto mų nemiela, vargas kankina,
Tik žvaigždelė dangui pliska manę ramina.

Oi žvaigdėlė žibuoklėlė vėl laimę parkviesk’,
Kaip mažucziui kūdikėliui ir vėl dangui szviesk’,

Duok sulaukti dar nors kartą įaunistės dienų,
Pakol akis neapibers man ant kapinių.

J, Kovas,

Isz laikų vaitavimo Czer- 
neruckio

Lesnistvo (Diczdvari.)
Turtingas ir pažimėjęs ūki- 

nikas N. padavė į sudų pas 
vaitų (nes tuom kartų dare 
vaitai provas) savo berną, už 
ką jo neklauso. Kada pasi
rodė kad bernas kaltas, apsu- 
dijo jį ant rikszczių. Tada u- 
kinįkas iszeidamas, sako: — 
Na, taikik ponas Czernerucki 
tam vyrui gerai užpakali isz- 
lieszkit, (Nes ukinįkas buvo 
Czerneruckio geras sėbras, o 
antrą, toks buvo tais laikais 
priežodis „Na, tau vaitas isz- 
liesz pasturgali.1’ Žinoma, 
vaitas staigu ant ukinįko už- 
piko, ir suriko: — Na, tu rai- 
baisis, manę ant juoko laiki- 
si: ar asz tavo bernui užpaka
li liesziu, tai vėlik tau. — Ir 
ant jo kersuto, atskaitė tų dek
retų ukinikui. J. Kovas.

Marguminai.
Sudže: Ar tai vaitas tavo 

laszinius pavogė?...
Skundikas: Ne, ponas su

dže, ai e vaitas liepe pastatit 
kopeczes prie stogo, nes jeigu 
neklausisiu tai korą užra- 
szis.

Sudžr-: Na,?.,.
Skundikas: Taigi vos ne- 

paspėjau kopeczes pastatyt 
prie stogo, tą naktį, prapleszė 
stogą, ir pavogė laszinius.

Sudže: Tai vaitas pasirodo 
nekaltų.... ?

Skundikas: Kaip-gi ne... 
Kam jis liepe kopeczes pasta- 
tit prie stogo.

Senas Amerikietis: O kaip 
dabar žmones kalba po Lietu
va apie vainas(kares)?....

Grinorius: O-gi vis Lietu- 
viszkai....

— Na, jau sakau buvo, bu
vo!.. ale dabar ir dugkas isz- 
puvo.

— Na... gali duot naujų 
įdėt.

— Ne, ale sakau Simas, 
freeze dienų ir da nepaliauna 
gėręs, ir ne namon nepareina.

— A....

— Na, Mausziau kaip da
bar kupezista eina su linais?..

— Ui Jurguti brudas; jau 
perdaug svietas kitras, ir žide- 
liūs apmonije,

— Na.. J
— Ųi, maita, labai mažai 

juos mina, ir paskui drekuoje.

— Na, kažin Nemunas ar 
visur teip gilus kaip szieze.

— E, tai beda iszmieruoti.
J. Kovas.

Szuo tūlo advokato pavogė 
nuo mėsininko kavalkų mėsos. 
Kad sykį advokatas ėjo pro 
mėsininko namus, užklausė 
mėsininkas advokato: ar loc- 
n ink as szunies turi užmokėti 
už mėsų, ką szuo nuo jo pavo
gė?

Advokatas atsakė: - Teip.
Tada mėsininkas pareikala

vo nuo advokato 20 centų už 
mėsų, ką jo szuo pavogė.

Advokatas nesiprieszinda- 
mas užmokėjo, ale parėjės na
mon suraszė rokundų ant 3dol 
ir 50 centų ir nusiuntė mėsi
ninkui, idant užmokėtų už pa- 
siklausimų rodos advokato.
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ir apie 
szvenczių, 
tolinus; o 
pasakojo:

Apeigos szvenczių, 
bei paproeziai

Lietuvoj.
Kaip ryto iszpuolė Grabni- 

czios (Szventė apezistijimo Pa
neles Szvėncziausios.) Sziandię 
tėtis anksti rytų iszvaževo į 
girę parvežti malkų, o mama 
ir Ona užaėmė lėti vaszkines 
žvakes, o asz, teip-gi sziandiė 
visų dienų prisižiūrėjau grin
czioje kaip Įėjo žvakes, sziek 
tiek joms pntarnaudamas; 
man buvo labai žingeidu; ir 
padėjau joms taisįti knatus, ir 
sulinkusias žvakes; gana man 
buvo linksmas užsiėmimas, 
nes pirmų kartų savo atmini
me tą maeziau; o kada buvo 
vakaras, baigemia lėti, 
ir ant laimės, atėjo mus numi- 
lėtas senelis ant nakvinės kurį 
paprastai vadindavom Szveis- 
tis: jis žmogelis vaikszczioda- 
vo elgetaudamas (ubagauda
mas,) ale žmogus labai buvo 
Dievuotas ir maldinįkas; kada 
tik jis pas mus ateidavo visada 
mama jį palikdavo ant kelių 
dienų ir tada paliko-ant szven 
tės; asz labai džiaugiausi, nes 
jis vis kų žingeidingo papasa
kodavo, o pasakų, tai sakida- 
vo ir sakidavo, o asz užsiraszi- 
davau.

katilikų. Tas pamokinimas 
senelio, liko iki szei dienai 
pas mum i. *

Tų vakarų man buvo labai 
ramti, nes senelis pasakojo dar 
apie senovę, apie paproczius 
Lietuvių, net prasėdėjom be- 
klausidami net-gi iki gaidžių 
Pasakojo kaip Lietuvei guo
dėjo ugnį, kaip laikė je už 
szventų laikuose savo stamb- 
mėldistės, ir kaip laiko paguo- 
donėj dabar, teip-gi 
paproczius nekurų. 
kuruos paraszisiu 
baigdamas vakarų
Jog netik per Grabniczes žva
kes szventino; kuriomis tarnaje 
ligoniu mirsžtant, duodant 
į rankų deganczę žvakę, kaipo 
atiduodamas ligoniui (mirsz- 
tanti) į prieglaudų Panelės 
Szvėncziausios Marijos, kaipo 
ženklįdami Jos tarnų, ir pra- 
szidami jos ūžta rimo jam va
landoje atsiskirimo duszios su 
szuom svietu; bet teipgi szven- 
tina ir ant ritojaus, nes tai 
pripuola Szvento Blažiejaus; 
kurio, vardu paszvėntitos 
žvakes ir linai, (nevien žvakes, 
bet ir linus grąžei iszvalitus 
szventina tų dienų ant garbės 
S. Blažiejaus) žmones apvar- 
toje prie ligos pažandžių ky
lant, kaklas sergant, ir tt. 
Jeigu toke liga serga, užsi?isza 
su linais ant kaklo ir su žva 
kę prisižiebę spaudo; Teip-gi 
ir Bažniezioj, laike szventini- 
mo žvakių S. Blažiejaus die
noje, kunigas paszventęs sūri- 
sza dvi žvakes križevai, ir pa
degęs spaudo žmoniems esan
tiem, Bažniezioj kaklus, mels
damas to szventojo, atitolini
mo tų ligų. (Asz tų diena 
maeziau Bažniczioje kaip se
nelis pasakojo.) 
seneliui pasakoti,
gulti, o jis praszė paklausit 
mus, vienos senoviszkos lietu
viu vakarinės maldelės, kūrę 
kalbėjo: Gulu į patalų, kaip 
į amžinų grabų, teikeis Viesz- 
patie laikiti manę, savo 
veizdoje.

Du Anuolai judina,
Du Anuolai budina,
Du Anuolai dangui

rusę apie givulių liuobą, suė
ję į grinczę, linksmai szneku- 
czuoje, skaito vienas knigėles, 
ar laikraszczius, kiti klauso, 
ant linksmesnių straipsnių nu
sijuokė, arba: valandom su
sirinkę isz kaiminų, palosze į 
kazirasavina (boleri), arba 
kiksą (kpsza), o katrie ki
tiems dauginus dėžių (partijų) 
paraszo, tie tur nubliaut, arba 
nuszvilpt, iszgrajijenti juokėsi, 
ramu: kiti važuoje į girę mal
kų ar medžių, moteris turi už
siėmimą apie verpimų, o vaka
rais visi susirinkę į grenczę, 
pasakoja, kų katras kur matė 
ir girdėjo, o Ona mus tarnaitė 
labai makojo daug pasakų, ku 
ri turėdavo mų kas vakaras 
po vieną pasakiti, o asz užsi- 
raszidavau.

Dabar, laukėme visi kada 
kunigas kalėdos; po kelių die
nų atėjo szpitolnikas su var
pelių skambidams ir pasake;- 
Praszan ryto laukti, kunigėlis 

su Ona 
tuoj isz 
sienas,

i veževo 
tų, i-

Pabaigus 
rėugėmesi O

ap

vietų 
(skire. 

Marija mergaitė kresėj sėdi. 
Klevo szakėlę pavesi kūne- 

(liui dąro, 

Kuri turi ant savo rankų. 
Ateina Szventas Petras, su 

(Szventu Povilų, 
Randa Marije eresė sėdin- 

(cze, klausė:— 
Marija, kodėl Tu teip liud- 

(na?...— 
Ką asz nebusiu liūdna!.... 
Atėjo židai, pagonis, 
Paėmė mano vaikeli, 
Nuneszę ant augszto kalno, 
Prikalė rankas ir kojas, 
Perdūrė szoną szvencziausę, 
Iszleido krauje paskucziau-

diena. Rengemes eiti į bažui- 
czę: susirinkus bažniczioje 
žmoniems, klebonas iszėjo isz 
zokristijos prie altoriaus liūd
nai pasipuoszęs, paszventė pe
lenus, užsibėrė sau truputį 
ant galvos szventų pelenų, o 
paskui barstė žmoniems esan
tiems bažniezioj, tardamas: 
„atmink žmogau, jog esi dul
kė, į dulkę pavirsi.’’ Kada 
visiems pribaastė, klebonas 
užgiedojo liudnu balsu: „At- 
mįk krikszczione ką Jėzus 
kentėjo” ir ėjome liūdnų pro- 
cecijų apie bažniczių, snt atmi 
nimo, kad tursine liūdnai ap- 
vaikszczioti szventų pastnįką, 
kurį szędien pradėjome; Įlo
tam buvo szventos miszios, po 
miszių skirstemėsi namon.

, J. Kovas.

Vakare, kada pradėjo tem
ti, Ona įneszė žiburį į grinczę 
isz kamino ir padegė lempa, 
tada senelis labai barėsi ant 
Onos, kad nelaiko sena papro
tį, sakidamas: — Vaikuti, 
priguli ir reike laikitis senųjų 
paproezių, nes Lietuvei pra
džioje savo krikszczionikistės 
turėjo papfatima; jeigu pada
rė vakare žiburį grinczioje, 
ir tas kuris padaro, turi pagar 
bįti Vardų Jėzaus Kristaus, 
Tardamas: Tegul bus pagar 
bįtas Jėzus Kristus, o visi bū
vanti grinczioje atsako; ant 
amžių amžinųjų. Amen. To- 
liaus kalbėjo senelis: Tas, 
vaikuti palikimas yra isz se
novės nuog pradžios krik- 
szczionistės Lietuvių, nes per 
tų žiburėlį naujei padaritų, 
atmena mums atėjimų Mesijo- 
sziaus ant svieto, kuris savo 
szviesos mokslų, apszvietė vi
sus netikinezius ir ėsanezius 
tamsibėse stambmeldžių, o tai 
isztardami jo SS. Vardą, sta
tome savę iszpažintojais tikro 
Dievo, ir S. Bažųiczios Rymo

Kas tų maldelę kalbės,
Tuos kraujo laszelius su- 

(rinks
G ūkiams ir keldams atmįs, 
Uguij nedegs, 
Vandenij neskęs,
Noglos mirių nemirs. A- 

(men. *
Pasakęs amen, senelis giresi 

kad jį jo tevukos tų maldelę 
iszmokino, ir liepe visada kal
bėti, o jis tų ir užlaikųs; pa
baigus, skirstemėsi gulti.

* Yra nepaskuruos Lietuvius Dievuo- 
tesnius visur tas paprotls; jeigu vakare 
žiburį padaro,, tas, pagarbina Jėzaus var
da, o szie visi atsako; Ant amžių Ir tt.

* Szitą maldelę teipgi girdėjau kai
bant labai senas dvi minlkes, Verszisz- 
kes Balsienę, Szedvigų Dainellenę, abid
vi parakvljos Grlszkabudžio Naumiesz- 
Apskrlczio. J. Kovas.

II.
Užtesų szitas laikas m4 yra 

smagiausės, nuog kalėdų iki 
Užgavėnių: Pažiurėjus į kiek
vienų, vis matisi linksmų vei 
dą-tuom laikų; szeiminik- 
szczei visi luoši, vieszisi pas 
tėvuų arba ten kur prisilaiko, 
o jei ir buna pas ukinįka, tas 
laikas lengva praleisti, nes 
viskas esti apdirbta, tai apsit-

atlankis. — Mama : 
griebėsi už luobos; 
naujo mazgojo lubas, 
langus ir grindis, tėtis 
į miesteli, parvežti szį, 
dant priimti kaipo milinių vie- 
szį kunigėlį ir jo tarnus o pa- 
vaiszinti. Ant rytojaus apie 
Įlietus, atsilankė kunigėlis su 
visais savo tarnais, ir įėjės į 
grinczę pagarbino varda Jė
zaus Kristaus, apszlaksztino 
szvęstų vandenių, (kuri jam 
padavė zakristijenas užpilęs 
ant krapilos) ir užgiedojo 
„Sveikas Jėzau mažiausias”
Pagiedojus, davė visiems pa- 
bueziuoti szventų krizių, kurį 
su savim turėjo; visus mokino 
poterius, prisakimus, ir klau
simus, ir dalino korteles (kvi- 
tėles), idant atlikti velikų spa- 
viėdnį (iszpažintį) o manę, 
ant laimės nieko neklause, tik 
tiėk pasakė: — Žinau kad tu 
moki. — Man buvo didelė 
garbė, (uuaras). Tėtis atida
vė dėszimtinę visų jevų svirne, 
o mama davė vilna ir stuome
nį, o Ona, gavo pirmiau suver 
pusi plonai tolkeli, ir atidavė 
Mama puikei priėmė kunigėlį 
ir jo tarnus, teip-gi nepoilgam 
atvaževo klebonas, kuri buvo 
tėtis vakarikszcziui užpraszęs 
ant pakiinigiu, ir mų atvežę 
dovenų knigutės „maža szalti- 
neli” isz kurio labai džiaugiau 
si; o visi pasimilėję iszsiskirs- 
tė. Asz, ilgai atminiau 
go kalėdojimą, nes mų 

•abai rami diena.
Jau dabar laukėme

Užgavėnių; ale pirma to lau
kėme riebiojo ketvergo, ir pa 
nedėlio, nes mama žadėjo bli- 
mis kepti; tos dienos sulaukus 
teip ir buvo.

Per užgavėnes labai gerai o ęj

buvo, ko tik norėjom, galėjom 
valgit, nes visko buvo priste- 
luotą: apie pietus tėtis pasi
kinkė kumelius pravažinėti, 
sako: važuosini pasivežįt nes 
paskui linai nederės, (neaugs) 
Na, mes visi važėvom, vos tik 
liko viena mama namieje: ap
sukom viso kaimo laukų ir 
miesteli., ir grižome namon, 
nes netoli buvo vakaras; va
kare, da kelis kartus valgeąi, 
o mama vis ragino sakidama:- 
vaikai valgikit, kol neužklu
mpa Kanapinskas; nežinote 
kad szę naktį peszis kanapin
skas su Laszinskų, o Kanapin 
skas apgalės: Tas nabagas tu
rės pasnikaut.

Apie vienuoliktų valandų, 
sugaudė tartum verkdamas 
varpas bokszte vt.rpniczios, ir 
gaudė visų valandų iki pasi
baigė dvilikta, nes tai buvo 
ženklų, kad pabaigti užgavė
nes, ir rengtis ant szvento 
pasoįko; pabaigus skanibįti 
visi gulėme: asz ilgai neužmi
gau, vis norėjau girdėti, kada 
Kanapinskas su 
peszis, negirdėjau; ir 
sidamas užmigau.

Rytų sukilus buvo 
tartum, liginai lig-kų 
jeszkojom, o tai buvo

Upelis ir Szulinis.
Upelis labai didžiavosi 

sakidamas:-
manę,

že-

ir
iszuokė szulinį 
ką tu giliuoji priesz 
tavo vanduo surūgęs, isz 
mės sunkėsi, su visom srutom; 
žiūrėk mano kaip czistas, net 
visų gali matitis; į mano van
denį, ateina mauditis žmonės; 
pasistebi ant kranto susėdę, 
kaip asz rituosiu per akmenė
lius; kiek vienas pagiria manę 
Tai da czistas vandenėlis.—
„Gana, gana pagiria: — szuli
nis atsake. Kad tu toks ge
ras; kodėl nusiniaudę tavo 
vandenių, ateina pas mane 
atsigerti, ir kiek vienas pagire 
— tai-da gardus vanduo, 
ir szaltas, Asz užlaikau svei
kų ir czistų vandenį žmoniems 
ant pasilko, o tau nėr kų gir
tis, kų visi pasturgalius nusip
launa, na ar ne? Tada upe
lis susigėdęs nosi nuleido.

J. Kovas.

Giedraicziui Seinų Gegensui.
[pagal padavimo p. Keleivio—“Lietuvos” Nr. 2 1902.Į

Ai! perkunia savo darbais kodėl nepaglostai,
Vien nekaltųjų medelių virszunėles skriostai?

Juk-gi žmonių randas vertų tavo paglostimo,
Kurie stengias dėl mus kalbos o isznaikinimo....

Kaip Giedraitis Seinuos būdamas sūnumi Lietuvos, 
Skiriasi isz brolių pulko beje; didės krūvos!

Paniekinęs musų kalbų lenkiszkai cziuksznioja—
Norint anos ne nutuokia bet-gi sau vogroja....

Siminariję bevaldant iszgama pastojo,
Lietuvistę reik naikinti teip sau iszgalvojo!

Krajevskis Regensų būdams dar to nepadarė,
Ir klierikus Lietuvnįkus laukan neiszvarė: 

Nors siaurino anų tiesas lietuviszkų knigų,
Bet-gi negailėjo aniem pastoti kunigų.

Szendie Giedraicziui užstojus szunibė iszdigsta.
Regenso neva lietuvio—klierikai iszvista....

Kuriem siminarijoj jau yra pasakita,
Lietuviszka kalba idant nebūtų garsinta:

Ir begėdis dar iszdrista sziteip pasakiti,
Lietuviszkai bekalbanczius reik laukan iszviti!

Kunigėli tu lietuvi! kad giltinė tavę,
Kaip dristi rankas sudėjęs tarė „Pone laskavas“

Ir sakai „Papery addam“ jeigu nepaliausi,—
“Po litevvsku będziesz mėvvil“, veikiai to sulauksi.

Ar ne gėda tau Giedraiti, keno sūnum ėsi?
Lietuvistę jau pamatęs lenku apsisėsi.

Atsiminti tau reikėtų artu gerai darai?
Už Lietuvistę tris klierikus isz kliasos iszvarai....

Isz kurių du Amerike valdo kunigistę,
O trecziam parsiėjo net Vetka iszvisti!

Katinas ir Peliukė.

kimi 
buvo

tiktai

Maldaknyges
Mažas Aukso Altorius, katulikiszka 

maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais; auksintais krasztais be 
apkalimo....................................50c.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais, auksintais krasztais, ap- 
kaustitoms briaunoms pasidabruo
tomis bletelems, su kabute. 75c.

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele. Moroko skuros 
niinksztais apdarais; apvaleis kam
pais, auksintais krasztais, para
stais, irkvietka................... $1.25

Mažas Aukso Altorius, katalikisz 
ka maldų knygele, Francuziszkos 
gluodnios skurelūs apdarais, apva
leis kampais, auksinta kvietka, 
kryžius ir krasztai.............$1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele, apdėta baltais 
sloniaųskauleiiais.su 3 sidabriniais 
inedalikūliais, aksomo nugaras, ap
kaustytos briaunos sidabruotomis 
bletelemis su kabe, auksinti 
krasztai........ ......................... $1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, baltos celiuliodos 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 

kabute, auksinti krasztai.. $1.50
Mažas Aukso Altorius, katalikisz

ka knygele, baltos celiuiloidos 
apdarai, kvietkos ant vieno szono 
iszklotos sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis, 

auksinti krasztai.......................... $2.00

D id eli Aukso Altoriai
Senas Aukso Altorius, drūtai ap

darytas, auksuoti krasztai, dru- 

cziai apkaustytas, su kabe $1.50
Dideli Szaltiniai.

Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 
giszkų Skarbų, drūtai apdarytas, 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 

kabe.........................................$1.60
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 

giszkųSkarbų Naujausias Spau
dimus Su aksomo visokio? par 
vos apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai 
graži knyga............................ $4.00

Didelis Szaltinis gražioje moroko 
skuroje.be apkalimo..... $2.00

Kaltas, ant kalto, jeigu užpuola, 
Baisiai isz baimės greieziaus prapuola.

Peliukė prilipus prie laszinių palties, 
Ir vos tik laikės truputi už karties;
O kad aptiko gardu szmotelį, 
Geidė aplankit kožna ritelį;
O katinėliu ten isz* patikų, 
Ir tuos laszinius tenai aptiko; 
Ir teip tankei juos laižidams, 
Aptink peliukė tenais, lankidams;
Tuojau peliukėj koje uždėjo, 
Ir laikidams, ant jos murmėjo;
Pelelė meldė kad ję paleistų, 
Ir savo koję sunkę atleistų, 
Kalbėdama anam: „ar tau negėda?... 
Jug tuos laszsnius, kas uor tai ėda;
Ir tau ikvalei anų paėsti,
Kam tau skarelę nog manę plėszti:
Jug asz nekalta, radau szmotėli, 
Noriu užėsti tūlų ritelį....
Asz esu ant tavęs nameliu sargas, 
Ir tikrai viernas tų namų tarnas;
Ant tavę, matai asz tunu valę;
Jau mų neisi daugiau pelelę.— 
Peliukė prispausta drasei atsako, 
„Kad tave užtiktu,” teip ji jam atsako, 
Manding ir tau nedovanotų, 
Perdaug kad smilus, vuodegų kapotų” 
Besirokuojent, kasten kamara...
Teip su smarku m u duris atdaro;
Katins isz baimės, kad vuodega liktų 
Sveika,užsmilibę kad nekistu;
Peliukę paleido, laszinius paliktų, 
O pats isz kamaros, greitai praniko.

J. Kovas.

Lasai n sk u 
beklau-

liūdna; 
pametę

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas Ijetuviszkas laikrasztis. Iszeina 
tųs szetvergas. Kasztuoja ant mo
ka $2.oo į užmarę $2.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanczios kiekvienų 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždes“ redakcijų 
reikia padėti tokį adresų:

„ZVAGZDE“ 
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y.

Rsiis UtaAPLAIKYMO
Fartepijonų, Pijanti ir 

Vargon 
....FIRMOS...'.

W.W. Kimball &
Didžiausias Fabrikas ant grieti

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renonų 

sų naujai atidarytos filijos finom W. 
Kimball Co., užvertOme sklodą 
iszsirinkinui fartepijonų geriausios 
kPs, teipgi nauju ir mažai vonotn y, 
uų: [sėli playing piano j, patsgrsj 
vargonų ir fartepijonų nainioiiĮ, 

Cienios ant 50 procento sumatlati. 
Norint, jog Guod. Liouviai persitikri 

tu apie musų pigios, ir reto iszria 
praszoine Guodotiniu LietuviųMUnk 
musų filijos, o persitikrinę eame 
pataikisim užganėdinti GuodotiniusL 
tuvius apie kožną vžvelzdetlnia.Ly,t( 
po uzžurejimui gerų instrumentą,iih 
pigumuj. Žeminus paduodu) prep 
kelių isz musų pigią fartapijąirrup 
nų.

Horace WalterCo. [RoseKtM^isi 
tavo $350.00 už $100.00. Heinze [n 
totas 3 menesius) teip, kasztavn |1M.| 
už 125.00. Light <fc Co. (naujasnap 
ils) kasztavo $300.00 už $165.00. Mir 
'walnut) “squat<iz $25.00. Ktali 
Co. ‘.rosewood’ vlOQ.oO už 225.00. Ei 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. b 
ballo ,S. P.’ patsgrajljamas varp 
kasztavo $125.00 už $85. Koltai 
strumentas prieš’ iszsiuntim^ ynp 
žiūrėtas, užtaisius, uuc?ls‘.has ir gm 
tuutas.
Visiszkai Ieno«as būdas pirkiai

Prekė žemai Geras iszmok'jli
Ofisas filijos atidarytas dti pi 

Guodotiniu Lietuvių kasdien iki); 
ubatoj- gi iki 10*4 va'- vakare.

W.W- KIMBALlM

ED. L. KOLAKOWSKL
U žveizOtojas 1 en kiszkai—lietuviai 

departamento
ST. ARYASEVICZ, Ag«

Lietuviszkai-lenkiszko Depui 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke ave.

arti Divisou ui. CHICAGO, 1

Adresai sandaros vlria 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananls 
307—4th ave. Homestead, Pa.

Viro—prez.: 1. A. Buvelskas, 2.J.6 
jattskits, 3. Kreseentas Povilauskas,t 
Žukas.
Sekretorius, .1.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg,Pi 
Kasierlus, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pl 
Aplekunai Kasos Pranas Karuiir 
mas Kaszelionis. 1
/Agentai Sandaros: I

1. A. Buvelskas 2515 Larkina Al
Pitsburg, hl.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Witel
ry«

3. J. M. Tananevlcze, i
3222 Auburn Ave. Chicago, 111 I

..Jie
Isz “Tėi

Kumprs ir Gaigalas žvill 
surado buteliuką ir pripilė jie 
ralo—turbut trieją devynen.

Nesibijokit kaminan
jaokė, tarytom žvengte-nužvei

Kompys jau buvo stiklelį 
rtiklelj pne savęs patraukė ir

Bokite sveiki! sėskitės.
- Atvažiavo prie tavęs
- Nėra ko pasakoti, žii

man atnešė.
- 0 jei žinai, — tarė K 

dm?
— Žinau! - drąsiai atk 

ežiai, dar po vieną! užkanda k
- Springte-nespringsiin 

širdį priimti reikia. Sveika, 
pasakik, kur musų arkliukai?

- Viens buvo bers?
- Na, na, kurna! negųz 

prs ir vėl su Gaigalu žvilktert 
ir vadinos „Bėriu”. 0 dar dvi

— Juodos?— užklausė 
kita didesnė?

— Uti, ti, ti, tV..... Ga
— Girdžiu, kūmai!....
— Jeigu jau tu tokia B 

ketų arklių pradingo; dar po
— Dar pora? — atsikls
- 0, o! koki gudruolė: 

vomis kriptelėjo.
- Vis tai gerai! 0 ką j
— Imkis, ką nori.
Kaupienė isz po abrozdo i 

sisedo į užstalį ir prade o jas d
— Onik! — Paszankė.
Atbėgo rienakė,ilganosė 

dens. Burtintnkė ilgai į kert 
jo; ėmė spiaudyti Į kairę, desz 
jo.

- Penki arkliukai — p 
nm. 0 kaip rasite, po rublį į 
nustosite, pertikrinamai nubaį 
jomarKs ir ten pamatysit jauni 
vadinies? Jums atsakys: vadin 
D»s, o gal Antanas: kortos tris 

apvirkite jt, ryrucžiai, i:ž spr 
kite: ak, tu arkbavagė. viską1 
ne — tai turėkis, nesigailėsiu

— Argi jis iszduos?
— Visus lig vienam iszi O
— Užkamp’ecziai nuszv

tu prabilo:
— Acziu tau, kumute! 

neapgausime, Ir daugiau atv 
dėsime. Musu bobelės puikia 
neužuiirszime....

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekuravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes 

ties; ant $250 00 už 2.’>c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravėjimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:

Asekuracija ant $500.00 
Nuo 15 iki 20m inst. 50 

20 
25 
30 
35 
41 
42 
43

ADRESAI

Teairalisskos ssv. Martyno D-ta 
Prezidentas M Kadziewski 

1003 W. IS Pl.
Vice-Prezidentas Sim. Piliachd 

3318 Auburn Ave. | 
Prot. Sekretorius I Nausleda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius Ant. Eženki 

3358 Auburn ave.
Kaslerius J Nausieda, 

3231 South MorganS, j 
Režiszlerius Teatro M. Kadžlersb 

1003 W. 18-Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskū 

3358 Auborn Ave.

H

M

H

H

H

H 

n

M

n

H 
metu

n

H

30
35
40

H

D

H

H

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00
7.00 
8.00 priimami

ant 250.00 ant $500.
50 44 m 9.00
50 45m 10.00
75 46 „ 11.50

1.25 47 „ 13.00
2.50 48 „ 14.50
3.00 49 „ 16.00
3.50 50 „ 17.50
4.00 | Vaikai yra

ant §250
4.50
5.00

6.50
7.25
8.00

be instojimu, o mėnesinė mokestis mokosi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr. Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Lietuviszkai-lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta

kiu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktus, rože, traukimą, votis 
ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma, trumpa matima, nuolatini skau
dėjimu galvos Ir seniems patelsome matima su pagelba stiklu, duo- 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas-

538Mihvauke ave., kerte Center ave. CHICAGO.
Yalandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pietų

Aleksandraviczia ir Szvankus J
...DRUKORIAI... S

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. g
Turi puikiai inrengtas dnikoriszkas tnaszinas ir pertai S 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o 9 
9W ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programos, knygas rasztininkams ir tt. g 

Maino, irsiuticzia pinigus in visas dalis svieto per banka, expresa, S 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges. g

Saldž. Szlrdies Y. J. vyfImjjHs

Prezidentas N. Overling®
3245 So. M organ širve'i 

Vice-prezidentas St Macriuhd 
450—56 Platt* I

1 Sekretorius I. Nauskih
163 W. 23rd st.

H Sekretorius A Ežemkis
3358 A u bum Avert*

Karterius J Dycliavlczius 
4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriansjBl 
Prezidentas St Pocevvczia, t 

693 W ’9th stndl 
Vice-prezidontas J Klimavlczkl 

4503 Page slrtM
I sekretorius V Milaszeviczin, I

4533 S Paulina 8U**|
II sekretorius J Dychavicziui, I

4737 S Paulina strtdl 
Kaslerius St Marcinkeviczius, I 

4514 S Paulina slrtd

Dr. Szv. Jurgio ir K. 
Prezidentas .J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez Naugžemis 

8305 Auburn ave
Prot. Sekr. K. SABOTSKIS. I 

3252 So. Morgan 8b, ■ 
Flnan Sekretorius A Lukoszevk** 

4724 S Centre ave
Kas J Polijanskas 
3309 A u >urn ave i

Dr-tė apszvietimo Broliu
Ant. Wasztaks Prezidentu

70—W. 25-th St. į

J. G lobis Sekr. Prot.
47—W. 25-th 6t

- Atvežkite, atvežkite! 
Gailu tik, balandėliai mano, ki 
joinsražiioti. 0 lietaus nubu 
reikalingas, oi, kaip prireikė!:

— Ką bedarysi! Męs dži 
lybei esant, viskas ne už ką.

Dar valandėlę visi tris ks 
linksmus ir džiaugsmingi, atsiO O i 
piai sėdos į vežimėli. Valand 
Iriai maukia.

Tiek tai visoko atsitikus, 
Bet katinas greit juos paliko 
hztehus ėmė gainioti

Kumpys ir Gaigalas užki 
rieszkeli iszgirgždino ir szarji 
netoli. Stebėjos sąmonei Rai 
Gaigalas net nusprendė, kad i 
d*s ris tiek prapuls: yra ir an 
pys užbaigė:

- Jeigu tad vietoje n-.i 
atsiustų, ta, ta, ta! gerai butų

Kaip tyczia iszpriszakio 
abudu ir sulaikė.

-- Buvotes prie Juozą' 
l’žkampiecziai iszpasakc 

Jė, o padėjo jiems burtininkė
— Kur gi tad jųsų ark 
r- Ant jomarko sutiks 

Jonas, o gal Antanas. Jis mu
— Ar brangiai užmoki
— Penis rublius davėn
— Ak, jus mulkiai,mu 

viszto>! — balsiai juokdama; 
lasjomarkas bus? ar ji tai p;

Sodiecziai žvilkterėjosi i
- () kada jis bus? Tiel 

jiisvftžuksite? Ar į Sziauliii: 
kiek būna Jurgių, Jonų Anl 
tamsunai, beproeziai! Ir jie 
uriadninkai! Tauszkalai tik 
nebus! Valdžią jus visada ti 
Burtininkams jus uesigailėte 
o valdžia, gal be duonos kas 
iiai....— keikė uriadninkai 
ūsai krutėjo.

Kumpys ir Gaigalas isz«

iais.su
skuroje.be


Stanislovas Marcinkeviczius
15c

vyru-

Vietines žinios,

Isz “Tėvynės Sargo.”

Gvar. D. L. K. Vytauto laikis 
metini Susirinkimą nedelioj 16d. Vasario 
1-mą vai. po piet bažnytinėj saloj Szven- 
to Jurgio par. 381os ir Auburn Ave. ant 
kurio privalo pribūti kožnas sąnaris ar
ba kareivis nes bus Tinkintas naujos vi- 
riausybOs. Už nepribuvimą kora pagal 
konstituciją. Suguodone,

Prez. St. Pocevicze, 
Sekr. Viue. Milaszevicze.

Lletuviszka Teatrallszka Szvento 
Martino Dr-te lalkis savo mėnesinį 
susirlnkymą nedelioj 16 d. Vasario. 
Tuoj po Dievmaldystoj bažnytinėj Szv. 
■Jurgio salėj. Kiekvienas sąnaris privalo 
pribut, nes bus svarbus reikalai del ap- 
apsvarstlmo. Už nepribuvimą korąpaga 
konstituciją. Su guodone

prez. M. Kadzevski 
sekr. Iz. Nausieda 

163 W.23rd s t

Pamokslai dėl didžiųjų metiniu v
szveneziu................................... 30c

ta Mu
APLAIKYMO 

tepijonu, Pijami ir 
Vargon 

....FIRMOS....
W. Kimball & t
džiausiąs Fabrikas ant svletot

Jieszko

(Uždėta 1857 mete), 
orint iszdirbt ir padaryt renonąj 
aujai atidarytos filijos firmos WI 
iball Co., užvcrtCinc tą sklodą dįj . 
trinkimą fartepijonų gerlauslost, 
teipgi nauju ir mažai vartotu 
Įseli playing piano), pats grajit^ 
Įunų ir fartepijonų namiuią, 
.enios ant 50 procento sumažinu, 
(orint, jog Guod. Liouviai persiuvi 
įpie musų pigios, ir reto iszriiikrtfį 
szome Guodotiniu LietuviąuhiiiB 
sų filijos, o persitikrinę estme,^ 
eiiklsim užganėdinti Guwdotiniuj 1T 
•lūs apie kožną vžveizdCtinia.t.y.'A- 
uzžurPjlmui gerų instruiuenn|,kJ: 
pimoj. Žeminus paduodam 
lių isz musų pigių fartnpijjirndi

Kumpys ir Gaigalas žvilkterėjos. Tuotarpu burtininkė 
surado buteliuką ir pripilė jiėms po stiklelį žaliai gelsvo gė
ralo — turbut triejų devyneną.

—x Nesibijokit kaminan neiszlėksite!— tarė ji ir nusi
juokė, tarytum žvengte-nužvengė.

Kumpys jau buvo stiklelį beėmąs. Bet Raupienė urnai 
stiklelį prie savęs patraukė ir pati iezgėrė. Jiems pripylė po 
kitą.

Bukite sveiki! sėskitės.
— Atvažiavo prie tavęs — geri žmonės patarė....
— Nėra ko pasakoti, žinau. Szarka ant uodegos tą 

man atneszė.
— O jei žinai, — tarė Kumpys: tai ir arklius musų ži-

Temo. Atstokiai gimtines Užkampių sodžius judavo. 
Kur-ne-kur žiburiai pradėjo tvaskėti. Lietus., truputi apsis
tojęs, upelių upeliukais prakiuro. Nuilsusi kumelaitė pa- 
szoko pirmyn. Uriadninkas atsitraukė. Kumpys ir Gai
galas, maiszus užsimovę, liūdnai kelionę baigė, jausdami ir 
pripažindami, kaip menkai yra apsiszvietę.

Urianinkas isztolo vis da juos keikė.... Uosis 
GALAS

Maži Szaltinčliai.
Baldas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygele 
del vyrų ir moterų, nesztis Į baž- 
nyczią, be Officium Parvum..75c

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum...................................... 85c

Balsas Balandėlės, szagrino skuros 
apdaruose, be Officium Par
vum ......................................§1.00

Balsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdaruose, su Officium Par
vum ......................................§1.25

Horace Walter A' Co. [RoseMllu i 
vo $350.00 už $ 100.00. lleim^, 
tas3 menesius) teip, kasztavo 
: 125.00, Light & Co. (naujuhj ' 
i) kasztavo $300.00 už $165.IKI. į-, 
.-alnut) “sųuaf" <iz $25.06. Kį 
o. ‘.rosewood’ f 400.00 už 225.00. į 
itt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. [ 
illo ,S. P.’ patsgrajijamas 
asztavo $125.00 už $85. Koite 
.rumentas prieš’ iszsiuntimlĮ yn|. 
iuretas, užtaisius, aucsistitasirpS 
jotas.
islszkal lenords būdas plrM 

Prekė žema! Geras IszmohM
Ofisas filijos atidarytas 

ruodotlnių Lietuvių kasdien iki® 
įbatoj- gi iki 10L£ vai. vakare.

W.W. KIMBALMi

r
T

ED.L.KOLAKOWS
Už. vei zC toj as 1 e n k iszkal—lieiuri 

departamento
ST. ARVASEVICZ, Ap

Lietuviszkaj-lenkiszko
Filija atidaryta pn.
824 MHwauke ave. |

arti Divison ul. CHK'ACft

nai?
— Žinau! — dvasiai atkirto Raupienė — Nu. 

ežiai, dar po vieną! užkanda kieta, užspringsit.
— Springte-nespringsim — Dievas apsaugos, o gerą 

szirdį priimti reikia. Sveika, kūmute! Nuramink tu mumis, 
pasakik, kur musų arkliukai?

— Viens buvo bėrs?
— Na, na, kurna! negązdink tu musų — suszuko Kum

pys ir vėl su Gaigalu žvilkterėjos. — Tikrai viens buvo bėrs 
ir vadinos „Bėriu”. O dar dvi juodi.

— Juodos? — užklausė burtininkė.— Viena mažesnė, 
kita didesnė?

— Uti, ti, ti, ti\.... Gaigali, girdi ?....
— Girdžiu, kūmai!..........
— Jeigu jau tu tokia Raupienė, tai isz viso mums į en- 

ketų arklių pradingo; dar porą juodbėrių.
— Dar pora? — atsiklausė burtininkė.
— O, o! koki gudruolė! — balsiai abudu pagyrė ir gal

vomis kriptelėjo.
Vis tai gerai! O ką jus man atneszėt.
Imkis, ką nori.

Raupienė isz po abrozdo iszėmė nutviskusias kortas,/ at 
sisedo į užstalį ir pradėjo jas dėstyti.

— Onik! — Paszankė.
Atbėgo vienakė,ilganosė mergikė ir atnesze bludelį van

dens. Burtintnkė ilgai į kortas veizėjos ir kažinką sznabždė- 
jo; ėmė spiaudyti į kairę, deszinę, i bliudelį, ant galo atsisto 
jo-

Parduoda Szipkortes aut vi-$ 
šų kelių mariomis.

Siuuczia pinigus į visas dalis' 
i svieto greitai, saugiai ir pigiai.^

Apsaugoja namusįirJorni-M 
.ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitCs pas savo vientaut|. Nepamirszk adreso?

4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

Gottfried Breving Co-
Yra tai geriauses alus Chi

cagoj. Senas bravoras. Tep 
gi tame bravore yra už agentą 
musų vengietis:

Petras Bilinskis
Taigi Saliunikai, kurie no

rite permayt alų arba naują 
saliuną prabėt, nusiduokite 
pas musų viegenti P. Bilin 
ską, kuris jums p-igelbės vi
suose reikaluose. Gyvena ji- 
m. 976 W. 17-th St. Chicas 

go, UI-

, __  __I
Adresai sandam vliį 

sybės.
Prezidentas, Kun. S. Czepansnis | 

307—4th avė, Homestead, ii •
Vice—prez.: 1. A. Buvelakas, ll| 
jauskas, 3. Krescentas Povilauškafe 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Plltsbur|i
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Plttsburf, 
Apiekunai Kasos Pranas Karti 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Karkiu
Pitsburtl

2. .1. Rikteraitis 67 JamesslYi
IĮ

3. J. M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago,!!

— Penki arkliukai — penki rubliukai, asz daug neė- 
mu. O kaip rasite, po rublį pridėsite, o nepridėsite, arklių 
nustosite, pertikrinamai nubaigė. Klausykitės. Greitai bus 
jomarks ir ten pamatysit jauną berniuką. Paklauskite, kaip 
vadinies? Jums atsakys: vadinuos Jurgis, o gal pasakys Jo
nas, o gal Antanas: kortos tris vardus nurodo. Visųpirmu 
nutvilkite ji, vyrueziai, u,ž sprando, už ranku ir staeziai szau- 
kite: ak, tu arkliavagi! viską žinome! rodyk, kur arkliai, o 
ne — tai turėkis, nesigailesim”!

— Argi jis iszduos?
— Visus lig vienam iszduos!
— Užkampiecziai nuszvito ir isz džiauksmo abudu kar

tu prabilo:
— Acziu tau, kumute! aezin, Raupienele. Nebijok, 

neapgausime, Ir daugiau atveszime, ir lasziniu paltelę pri
dėsime. Musu bobelės puikiai audžia — mes ir stuomenėlių 
neužmirszime....

— Praeitą Czetvergą atsiti
ko baisi gazo explioziją ant 
22-ros uliezios po numerių 
37(5; poni Augusta Trostel ren 
gė vakarienę, o jos vyras O- 
tto Trostel, locninikas buezer- 
nės po tuom paežių numerių 
pardavinėjo mėsa panai M. 
Rosenthal. Jo giminaitis F. 
Trostel nuėjo į beizmenią, i- 
dant atszildyt gazą, nes buvo 
užszalęs, isz priežasties didėlių 
szalczių. Staiga pasidarė bai 
si expliozija ir visas namas 
pavirto į gruvesius, po kuriais 
visi namiszkiai rado baisią 
smertį. Atsitiko tas 7-tą vai. 
vakare. Baisi liepsna, kuriat 
sirado prie expliozijos, apsz- 
vietė visą apilinkinę. Žmo
nės, kurie ėjo pro szalį buczer 
nes, likosi tai užmusztais, tai 
sunkiai sužeistais. Du ulit- 
kariai, kurie tuom kart praei- 
dinėjo pro szalį expliozijos 
likosi iszmesti isz relių ant 
saidvokų, prie ko langai pra
dėjo trukt ir krist ant pasažie- 
rių, taigi ir ežia likosi daug 
žmonių pažeistų. Abelnai, 
buvo toks sumiszimas, 
žmones nežinojo, 
Toliaus pasidarė 
pliozijos ir du 
namai pavirto į
užmuszdami arba sunkiai su- 
žeisdami žmones. Taigi prie 
tos baisios expliozijos likosi 
11 ypatų užmusztų ir kelesde- 
szimts sužeistų. Blėdis tos 
expliozijos isznesza aut 50,000 
dolerių.

„Kataliko” redakcija linki 
kuolaimingiausio gi veninio!

— Teipgi praeitą nedelę, 
tai yra 9 d. vasario, 2 vai. po 
pietų, vietints Klebonas, Kun. 
M. Krawczunas suriszo maz
gu moteristes poną M. J. Ta- 
naneviezių su pana Julijona 
Klioraite. Redakcija „Kata
liko” linki jaunai porai kuo- 
ilgiausio, laimingiausio ir 
linksmiausio gyvenymo!
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ku-
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vai-
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Penkiolika Tajemnyczių

Kanczia Vieszpnties Jėzaus arba 
Dievobaimingi Apmislyjimai apie 
Kancuių Jėzaus Kristaus dėl kiek
vienos dienos per isztisa gave- 

nę............................................20c

Istorija Szventa trumpai apsakyta 
dėl mažu vaiku, su 46 abroze 

bais......................................25c

Trumpas Katalikiszkas Katekiz
mas........................................ J 5c

Pajeszkojimai.
Pajeszkau savo sesers, Urszule Ter- 

leczkaite kuri neseniai pribuvo isz Lie
tuvos. Pirma buvo metus New York, o 
dabar nežino kur ji yra. Ar ji pati ar 
kas kitas teiksis duotžinę ant adreso:

CICILIJA KL1MIENE,
4514 Justin St. Chicago, 111.

,1-2.’
Pajleszkau savo draugo, Ignaco Vi- 

deikio, vienas menesis atgal, giveno ir 
laike salluna Chicago!, o dagar nežino 
kur, jeigu kas žinotu adie jį tai praszau 
maloningai duoti man žino, nes asz neu
žilgo iszvažuoju į Lietuva:

JUOZAPAS JAGVINAS, 
3865 So- Morgan str, Chicago, Ill.

Pajeszkau vietos vargamistros, arba 
zakristijono, visus reikalus žinau kaslink 
Bažnyczios žinau, giedojimus visus ga
liu mokiti grajlnti grajinu gerai.

J. KOVAS.
112 Grant Str. Brooklyn N. Y.

Pajeszkau savo viro, Jono Zrmulskio, 
paeina isz Kauno gub., Rasseinu pav. 
SzilelOs par. Kendu sodos. Ar jis pats, 
ar kas kitas teiksis duoti man žlnę ant 
adreso:

Mrs. MARYONA ZAMULSK1ENE, 
Box 9.

Spring Valley, Ill.
Pajeszkau Justino Kiaunes, Kauno 

Sub. Panevežjo pav. Naujameszczio par. 
Jis atvažjiavo in Ameriką isz Kazapuc 
klnes. Dabar girdėja j jis gyvena Hazle- 
tone, Pa. Ar jis pat?, ar kas kitas teik
sis duot žlnę ant adr?io

ANT. ZAPULSKIS,
335 Hoffmad str. Hammond Ind.

(21-2)

Pajeszkau Antano Burdbliaucko, pa
eina isz Kauno gub. Atgal koke 14 ni 
tų gyveno Chicagoj. Jis pats ar kas ki
tas teiksis duot žlnę ant adreso:

J. GURINSKAS,
3311 Auburn avė. Chicago, iii

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
kaustyta drūtuose apdaruose, su 
kabe, auksuoti krasztai....§l.0U

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
daryta raoroko skuroje be apka
limo.....................................§1.25

Kanticzkos, drūtai apdarytos. .75c 

150 Giedamų Psalmių Dovido Ka
raliaus, knyga panaszi j kan- 
ticzką..................................... 50c

Balsas Balandėlės, su Officium Pai- 
vura, visokios parvos aksomuose, 
su metaliniais kryžiais......§2-00

Balsas Balandėlės, su Officium 
Parvum visokios parvos akomuose, 
su metaliniais kryžiais ir kviet- 
komis...................................§3.00

Žydo pakuta........................
Tarp Skausmu i garbę

Gyvenimas Iszganytojaus
Istorija seno Įstatymo nuo

tvėrimo pasaulės, iki užgimimo 
Kristaus 25c

Dastato visokius fruntinius ir 
kiikninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

<

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salo dol mi
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
NeužmirszkitO, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
■1558 Paulina str. cor. 4G str.

H

Town of Lake, kurie turite rei 
kalus į spaustuvę kreipkitės 
prie pono S. Marcinkevicziaus 
4533 S. Paulina St. Chicago, 
Ill, ten atliksite reikalus teip 
kaip ir „Kataliko“ redakcijoj

— Labai geroj vietoj ant 
kampo Saliunas ant West 
Side ir lietuvių apgyvento] 
arti fabrikų. Teiposgi ran
dasi salė ant mitingų veselijų 
ir kitokių pasilinksminimų. 
Vieta yra neprigulminga nuo 
bravoro. Biznis geras dėl 
lietuvio. Randa pigi. Par
siduoda su visais fornieziaią už 
labai pigią prekę. Priežastis 
pardavimo, iszvažiuoju į seną 
krajų. Kurie norite gauti tą 
pigų saliuną, atsiszaukite į 
“Kataliko“ redakciją.

Asz Juozas Bąlczius pajieszkau savo 
trolio Kasztanto Balcziaus ir Sesers Be
nediktoj BalczlutOs kaipo Krasnikų pa
rapijos- Liszkavos- Suvalkų gub- pirma 
giveno New York Steite o dabar nežinau 
kur gyvena- Teiksis duot žinę jis pats 
ar kas kitas ant adreso-

JONAS BALCZIUS
1927 Merriman Alley S-S- Pittsburg, Pa

.. 15c

I5c

50c
pat su-

L. Ažnkas
Insziuruoja namus, biznis 

rainius visokius daiktus in visokias 
kompsnijas. Teipgi parduoda na
mus liotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor 330d Place 
Chicago. III.

ir na-

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanczhis, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas,

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
cziu i kitus miestus ant pareikalavimo 
paežiu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.

Geriausia Aptieka ant
— B R I I) G E P 0 R T 0 —

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokiu ligų, visada teisingas v . v • ’ U ■ e ft
ir szviežias. Daktaru turime kas U
koki nori, Receptus iszpi klonio 
kuogeria tįsia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr, 
Koclio Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Xuq Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr. Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietini szaknų ateikite i musų ap
tiekę.

Teiposgi musu Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
pietų.

JAMES P- CROWLEY,
32nd ir S. Morgan st. Chicago ill.
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Ruimas 21—81 3. Clark St. nrieszal korta.
Thelefon: Central. 3519.

Residencija 611 Union St.
Užsiimvine civiliszkoms ir kriminalisz- 

koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už. sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver 
teju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant611Unlon- 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

ft o 
■»-» c T O

Petro J. Jonaiczio
8302 So. Morgan St. Chicago, Ill. 

Alus, Likierlai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuosesuduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuziną, į patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Jeigu katrie neti
kite, tai nusidno
kite ant 14-14 Wentworth avė. Chi. 
cajro Iloiįfhts. III., Tel. 474. ~ ft

TO ■J5 O O NJ
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kur dėtis, 
dar dvi ex- 
prieszaliniai 
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ADRESAI
Teairaliszkos szv. Martyno r

Prezidentas M Kadziewskl 
1003 \V. 18 PI.

Vice-Prezidentas Slm. Piliri 
3318 Auburn Ave.

Prot. Sekretorius I Nausicdi 
163 W. 23

Finan. Sekretorius Ant. 
3358 Auburn ave.

Kasierius J Nausieda, 
3231 South Morgu 

Režlszlerius Teatro M. Kadi: 
1003 W. 18—PI.

Sekr. Teat r. Ant. Ele 
3358 Auborn Ave.

250
4.50
5.00

6.50 
7.25 
8.00 
8.75 
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itai, o jį 
s ir tt. 5 
resa, S ge»- § 
KSSSK*

Saltlž. Szirdles V. J. vyr

Prezidentas N. Overling* 
3245 So. Mo

Vice-prezldentas St Marr.
450—56 Pint*

I Sekretorius I. Nausiel.
163 W. 23rd st.

H Sekretorius A Ež.erskb
3358 Auburn A

Kasierius J Dychaviczim 
4737 South Pauliu

Gvardijos D. L. K. vy 
Prezidentas St Pocevroik 

693 W 
Vice-prezldentas J Kli 

4503 Page
I sekretorius V Milasze

4533 S Pauliu
II sekretorius J Dychavi

4737 S Pauliu
Kasierius St Marcinkevitf® 

4514 S Paulina

Dr. Szv, Jurgio ir 
Prezidentas J. URBA. 

929-381M 
Vice PrezNaugžeai 

8305 Auburn are 
Prot. Sekr. K. SABOTSK 

3252 So. Morgu 
Finan Sekretorius A L 

4724 S Centre avė 
Kas J Poli jauskis 
3309 A u nirn avė

Dr-tė apszvietimo
Ant. Waaztaks Preii

70— W. 25-thSt

J. Globia Sekr.
47—W. 25-tf>®

— Atvežkite, atvežkite! — kurstė juos Raupiene. — 
Gailu tik, balandėliai mano, kad teip baisiame laike priseina 
jums važuoti. O lietaus nuburti negaliu. Jis man nugis, 
reikalingas, oi, kaip prireikė! žoleles mirkyti...

— Ką bedarysi! Męs džiaugiamės, teisybę suradę Tei
sybei esant, viskas ne už ką.

Dar valandėlę visi tris kalbėjos. Kumpys ir gaigalas, 
linksmus ir džiaugsmingi, atsisveikino su burtininke ir szar- 
piai sėdos į vežimėlį. Valandą gynės anus katinas ir griau
džiai maukia.

Tiek tai visoko atsitikus', baime juos imte pradėjo imti. 
Bet katinas greit juos paliko ir po krūmus suszlapusius pau- 
ksztelius ėmė gainioti.

Kumpys ir Gaigalas užkirto arklius, tuojau į Kutrszenų 
vieszkelį iszgirgždino ir szarpiai namon piszkino. Jau buvo 
netoli. Stebėjos sąmonei Kaupienės, jos žiniai ir gudrumui, 
Gaigalas net nusprendė, kad veltu arkliavagiai eina 
nes vis-tiek prapuls: yra ir ant jų akįsir dar kiokios, o 
pys užbaigė:

— Jeigu tad vietoje uri.ndnidko gerą burtininką 
atsiustų, ta, ta, ta! gerai but.ų!. ..

Kaip tyczia iszpriszakio uriadninkas atjojo. Jis 
abudu ir sulaikė.

-- Bu votes prie Juozapėlio?
Užkampiecziai iszpasakojo, juog buvo, bet namie 

dė, o padėjo jiems burtininkė Katrė Raupienė.
— Kur-gi tad jųsų arkliai?
z— Ant jomarko sutiksime berniuką, vardu Jurgis, o 

Jonas, o gal Antanas. Jis mumis atiduos....
— Ar brangiai užmokėjote?
— Penis rublius davėme.
— Ak, jus mulkiai,mulkiai! Tamsunai! Pilkos visztos 

visztos! balsiai jookdamas, ėmė bartės uriadninkas. Kur 
tas jomarkas bus? ar ji tai pasakė?

Sodiecziai žvilkterėjosi ir tilėjo.
— O kada jis bus? Tiek visokių jomarkų ateina! kur-gi 

jus važuksite? Ar į Sziaulius, ar į Kelmę, ar į Raseinus? O 
kiek buna Jurgių, Jonų Antanų? Asz pats esu Jurgis! O jus 
tamsunai, beproeziai! Ir jie, mat, spręsti lenda, kam mums 
uriadninkai! Tauszkalai tik vieni ir apgaules! Nieko isz to 
nebus! Valdžią jus visada turite godoti, nes kam ji yra? 
Burtininkams jus uesigailėte ir penkis rublius veltui įbrukti 
o valdžia, gal be duonos kąsnelio sėdžia. Mulkiai, puskvai
liai. ...— keikė uriadninkas ir isz paniekinimo net jo didelį 
ūsai krutėjo.

Kumpys ir Gaigalas iszsigandę viens į kitą veizėjos.

— Kas norite, kad gerai 
padirbti visokius drukoriszkus 
darbus, ateikite į “Kataliko”

— Kas nori n u pirkt gerą 
pijaną už $50.00 „Sųpar Pea 
no” tegul atsiszaukia po nu
merių 3200 So. Halsted St.

— Ant iszrandavojimo 
Sztoras su triumais $15.00 ant 
menesio; vieta gera dėl kiek
vieno biznio. Atsiszaukite 
pn. 3202 So. Halsted street.

— Kas nori užsiraszyti sau 
“Bažnyczios Tarną”, tegul a- 
teina į Redakciją “Kataliko”.

Aukos Sakalavicziui.
Kaip jau visiems yra žinoma, 

kad Kazl.-.iieras Sakalaviczius už 
nuszovlmą savo užpuoliko pateko į kalė
jimą ir jo prova kasztuos apie $1000.00 
atsibus krlminallszkam sude. Kaip K. 
Sakalaviczius buvo doras lietuvis ir pri
gulėjo Į Dr-tę LiuosybOs Miletojų. Tai
gi Dr-tO LiuosybOs Miletojų žinodama 
minėto Sakalavicziaus esanti nekaltu už
siėmė rinkimų aukų idant apmokėti ad
vokatui kasztus ir iszliuosuotl isz kalėji
mo.

Auku surinkta szitiek, paaukavo: 
Dr-tO. LiuosybOs Miletojų..................$100

Apveizdos Dievo.........................11.08
Lietuvos Sun u...............................10.00
Szv. Antano.................................... 6.35
Simano Daukanto.......................14.45
Teisybes Miletojų.........................15.67
Apszvietimo brolių.......................18.00
Szv. Izidoriaus.............................15.00

Concertin Band. Kllubas..................10.00
Liet. R. Kllubas 11 vardos................4.00
Parapija Apveizdos Dievo suk.baž. 10.00 
Bažnyczioj Szv. Jurgio surinko.. .11.16 
Sal. Lellaszaus Ir Meldnžio surin. 63.06 
A. Ežerskis ir A. Gabris...............129.76
A. Gabris ir A Kriszczunas.......... —41.06
II- Kerulis.............................................. 46-35
J- Juknis..............................................35-58

Kriszczunas.................................... 40-50
Mieklažis................................:. .36-60

Aleksandraviczus—...................... 3-35
F- Palionis....................... 5-60
Ant baliaus latkito 19 sausio szv- 
Jurgio parapijos salėj...................... 151-60
Viso surinkta.................................—778-86

Visiems aukautojams kaip Guod- Kun 
Krawczunul už davimą baliuj salos už 
dyką ir muzikantams Birutos kliubo ku
rie paaukavo savo darbo ant baliaus už- 
dyką visiems Biznieriams kurie paauka
vo gėrimus ir rukimo ir visiems priside- 
juslems centais arba darbu varde nela- 
mingo Kaz. Sakalaviczaus isztariame 
szirdingai acziu KOMITETAS

PUIKUS RUBSIUVIAI. o 
Kelnias siuva ant orderio nuo §4 

ir dauginus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Lniko drnpanns, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locniniukai
3623 S. Halsted St r.

3621— Chicago, Illinois

vogti, 
Kum-

—Sanvaitėse priesz užgavę- 
nias tapo suriezti stonu Szven
to sakramento moteristes: p. 
Jonas Vasilkevicze su p. Ona 
Mrkasziuke, p. Bendiktas Je- 
siūlaitis su p. Johana Rimi- 
zaite, p. Jonas Kundrotas su 
p. Juliona Lesvinskaite, p. Jo
nas Jonikas su p. Jeva Saka- 
lauckute, p. Jozapas Krasa- 
uckis su p. Zuzana Sudintaiti, 
p. Vincentas Noreiko su p. 
Maryona Gudvilaite, p.Fracisz 
kus Rapszevicze su p. Katari 
na Dravisziuke, p. Vincentas 
Labanackas su p. Ona Simo- 
naicziuke, p. Augustinas Ra- 
tauckis su p. Veronika Gatau- 
taite, p. Leonas Kasputis su 
p. Ona Miksinaite, p. Leo
nas Szarovskis su p. 
Vincenta Czeknauckiute, 
Juozapas Szteimantas, su El
zbieta Grubleuckaite. Jonas 
Szaltis, su Barbora Miszeikai- 
te. Gregorius Hrynieveckis, 
su p. Rozalija Virszilaite. 
p. Jonas Laurinavicze, su p. 
Petronela Jucznaite. p. Anta
nas Juszka, “ii p. Stanislova 
Adomaicziute. p. Leonardas 
Jagello, su p. Jeva Alabur- 
diene naszle. p. Nikodemas 
Haponkas, su p. Josefa Venc- 
kaitė. Visiems jaunavedžiams

Dr-tC Sal. Szir. V. Jėzaus rengia teatra 
ant 6 dienom Balandžio po vardų 

„Pirmas Degtines Varytojos", todėl už- 
praszo, idant kitos draugystes nedarytų 
ant tos dienos nei teatrų nei balių.

Suguodone. 
Komitetas.

Teatrallszka Dr-te Szv. Martino losz 
teatrą, 27 d. Balandžio 1902 m. Freiheit 
Turner saloj pn. 3417—21 So, Halsted st. 
Taigi užpraszO, idant kitos Dr-tes nekel
tų tą dieną nei bailų nei teatrą, idant 
vieni kitiems neužkenkt. Su guodone

Komitetas.

Chicago. Dr-te Apveizdos Dievo tu
rės savo balių nedelioj 20 Balandžio, 
Freiheit Turner saloje, 3417 S. Halsted 
St. Todėl meldžia visų kitų draugysz- 
czių toje dienoje nedaryti balių nO teatrų 
Idant vieni kitiems meužkenktumem.

Dr-te Apveizdos Dievo,

Dr-tO Szv. Kazimero tu.es savo pik-m- 
ką, River Side, Ill. 27 d. Julajans 1902. 
Taigi užpraszo visų kitų draugyszczių tą 
dieną nedaryt pik nikų, idant vienį ki
tiems neužkenkt. Su guodone, 

Komitetas.
Dr-te Teisybes Miletojų turOs savo pik
niką nedelioj 13 d- Liepos ,July* 1902 m- 
Risseng Grove Riverside Ill- Todėl 
meldžiam visų kitų Draugysczių ir kliu- 
bų toje dienoje nedarlt pikniku, idant 
vieni kitiems neužkenktumem.

Su guodone, 
Dr-te Teisybes MilOtojų-

Dr-tO Szv- Jurgio R- ir K- lalkis savo 
mėn esinį susirinkimą nedelioj 16 d- Va
sario 1-mą valandą po pietų parapijalnoj 
salėj szv-Jurgio ant 83-czios ir Auburn 
avė- ant kurio kiekvienas sąnaris 
privalo pribūti, nes yra svarbus rei
kalas del apsvarstimo reikale pirkimo 
kapinių, ir tas dalikas ant to susirinki
mo tur but pabaigtas.

K- Sabotskis, sekr.
3252 So- Motgan St-

PIRMOS KLIASOS

Saliunas

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų. Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chronbzkose 

ligose.
S67 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogl daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme.

CT ft

£ a' 
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Counsel & Trial Attorney.
JOHN MOŽEIKA,

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEVICZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

Jr gardus labai. 
O ir žinojus do-

[ ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad neaplen-

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
paraudavote, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Ilalsted at. CHICAGO. ILL,
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Paskolinymo irbudavoji- 

mo Keistuto
Dr-tėNo. 1.

Atidaro naują 10-tą Seriją, 
20 d. Vasario (February)1902. 
Kas norėtų prisiraszyti, tai 
meldžiame pribūti, augszcziau 
minėtoj dienoj. Sziuom lai
kų banka gerai stovi ir geram 
padėjime. Teipgi atnesza ge
rą procentą. Kas nori savo 
pinigus gaut atgal, tai gali 
juos gaut tuojaus. Teipgi 
kas nori gali ir paskolint pi
nigus su paranka, arba ant 
locnasties. Dėl paskolinymo, 
turime pinigų du tukstanezių, 
szimtą asztuoniasdeszimts de
rinys dolerius ir su centais. 
Szirdingai užpraszome visus 
lietuvius ir lietuvaites pribūti, ! 
nes tai yra geriausia proga dėl 
suezėdinymo pinigų. Mitin- ' 
gas prasideda 7:30 vai. vaka
re, Salėj L. Ažuko pn. 3301 . 
Auburn Aave. Su guodone,

L. Ažukas, Sekr.

Ant pardavimo..
Parduosime labai pigiai 4 Įlotus: 25 

pėdos ploczio Ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakcijų „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakcijų „Kataliko.”

Labai geroj vietoj kampas 33czios ir 
Ilalsted st, randasi aut pardavimo geras 
lotas 30x120 didumo. Kas nori pirkt ta 
lotų, tegul atsiszaukia in redakcijų „Ka
taliko.”

Labai puikus didelis namas su dviem 
Szorais su 17 ruimų. Randas atnesza 
$32.00 ant menesio. Parduosime už 
$3.000. Lotas 25x125 pėdu. Kas norėtų 
pirkti tegul atsiszaukia po numerių: 
3249 So. Canal str. arba į „Kataliko” re
dakcija.

Randasi ant pardavimo ge
roj vietoj ir lietuvių apgyven
to] Grosernė ir Buczernė. 
Biznis gerai iszdirbtas toj vie
toj Kas norėtu tegul atsi
szaukia pas:

Jos. Krauza, 
4612-5 th Ave. Chicago Ill-

PIRMAS LIETUVISZKAS,
<^GRABOR1US.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus Ir tt. Gyvena po szluo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Lietnviszkas galiūnas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltų alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebeii dd 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, III.
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FORNICZEI

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Ilalsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAl S AP
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS

A. Piekalkiewicz, 
KaRPENTERIS, KONTRAKTORIS 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia' 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamų maszinų 
tegul ateina pas manę, o gaus gerų ma- 
szinų ir labai pigiai.

J. Special,
836-32ndSt. Chicago, III.

Užlaikau puikų galiūnų, turiu isokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Hava.os, užlaikau 
teipgi salę del vestuvių, mitingų ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urbik,
4641 So. Ashland ave. Chicago, Ill.

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO.

3315 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

.,0g užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 8. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukusieins per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siunczlu gydyklas. Raszaut Ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Fabrikas Tabako
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukimo ir dėl zaživojimo. 
Norintieie vaut to tabako ru- •J o
kit ir zažvvot nusiduokit pas:

JOHN GROTZKI,
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.

LISTDVISZKAS S2T0EAS

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

WODr. H. Stobiecka.

n

KARPETOS, ABROZAI, 
PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 

MELEI, GRAŽIAUSIOS 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO

VOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.
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Mias neuiokauie raudos
Eik pas Ądolpha Cohu’o, 537 

Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14tos 
ulycziu, pirkti apautuvu, skepetu, 
skribelių, kiapuriu ir visokiu daiktu, 
ka tikt žmogus reikalauja del apsiie- 
(limo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mins ne 
mokam landos ir daug iszdirbimu pa
darome piltis, taigi galime parduot 
pigiaus už v’kus kitus sztorus miede.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso: 

Adolph Cohen, 
537 JEFFERSON STREET.

SanVaii

t.

□

wlrsziim F’latto avtlokos.

Gyvenimas: 723 W. 18-th str. Ofis 
valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir mra 
7 iki Ovai, vakare. Telefonas Ca
nal 78.

489 Milwaukee uve, tarp Chicago ir Elston ave.
GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR K J 

TOKIAS LYGAS.
Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.

CHICAGO, III
(Netoli 19tos ulyczios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczio*
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (PlatVna) fotografiją 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

837-32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

mrxa—.-j xrr^.. <»• , liniT—

VNokies operacijos ant dauiųalifl 
liekamos gabiai, be skaudėjimu iiB 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danezins j!

kreivai aiiganczlus.*]
K

LIETUVIU DAKTARAS

Marja D0WIATT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Kasdien po numeriu 88—W. 18 ui. 
prie Canalport ave. Nuo 1-mos iki 
2-trai vai. po pietų.

D— Stanislaw Hey mar,

3ESSSS5SS

BLAFKA IR .SPROC

i

3557—59 S. Halsted Street,
4707 - - -
6318
211

Turiu už garbę apreikszti1 guo
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
tus Pigiausei, Teisingiausei 
Ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiska padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, «7V MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

Puikiausias Lenkisžkas Fotografistas
Darome geriausias fotografijas už pi- 

jiausę cienę.
Savo darbų gvarantuojame ir prie 

aJekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilkas arba m. dali- 
onezikų ar didelį abrozų.

Praszom mus naujų galerijų atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY, 344S South Halsted St. Chicago, !

pomcaMAinnwA
iRAJOwA

Nausiedu Broliu ir Stulgos.
Prieszais Lietuviszka Szv. Ji^rgio Bažnyczia

917-33Š1 uliczia
Užlaikome visoki tavorą, kaip tai: Batu, CzOVCri- 
kų, marszkinių, Skribelių, ir tt. ir tt. Ir vil
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir viršutinių. Prekės 
pigiau kaip kur kitur. Su guodone,

NAUSIEDU BROLIU IR STULGA.

S 
0i Telephone:

ARDS 427 C. L WOOLLEY,
KRAUTUVE

/. il

triuž že-

i/77t'Vr iuveLvras- Parduoda visos 
W/A*/' kius Dziegorius ir auksinius

Prof. Dr W.Kuflewski

Lietuviszka Dirbtuve

SSSSSSkSSSEESEI

>

Now Philadelphia Pa. apie-

p. M. Matuleviczius.
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8. Ashland avė.
Cottge Grove avė. 
Jefferson st. Joliet, Ill.

b. A DENT 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

Piventon, III. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Gra.iauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st. 

Frankford, Philadelphia Pa.

6238 S. Ilalsted Street’
4328 8. Ashland ave' 
1)129 Commercial avė 
1656 West End Aae' 

Chicago, Heights 111

C. Regis.
224 Harrison St.

S. Boston, Mass.

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka-

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. Ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszankti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dykų.

Telefonas Yards 820.

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. VV. Kuf 
lewskio

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn.

Ant. Limont 
llOW.Madison st. Chicago Ill.

O

T. Kizeviczius, 
Bx. 134, Shenandoah, Pa.

*7 
4?

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So Halstad ui, 

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožnų dienų

nuo lltos iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO. ILL

Senas Iloseczystas Rye
Senas Tam Osha ter Bonibon Ir Hedive Egipto nuo viduriu Bitters 

kuris yra genaus as gėrimas ant svieto.
^Vienatinė vieta gaut czysto Vino ir visokiu likeriu [gerymų] 

miausių prekę pas:

L.Rosenzweigs,

CHICAGO

Užrubežiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis 

10 Winteitonst.
Commercial Road E.

London, England,

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lletuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus Ir moterlszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistlszkas ir gvaran- 

tavotas.

16 S. Wood st Chicag 0,111.

Didžiausias saliimas ant 
BBIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, liklerius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicag o,Ill.

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.

Tel. Yards 140 
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.

Meblei, Carpetaj,
Stiklinei Daiktai, 

Lampos ir t. t. ir t. t.
2937-2945 Archer Avė.

ILLINOIS.

IPi

daigius labai pigiai. Teip-gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig 
tus gvarantuodamas ant me 
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

„iru. LILI Ilk V/ U^lUUl.

Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:

Žmonių Draugas C O
Kongo Vynas.

\ isi kalba dabar apie Dr. Martine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duoles Žmones ka serga ant Dys- 
pesijos, užsiszaldyma pilvo, plan- 
ežių, pūsles, užtekėjimo, apsilpnini- 
nios. traukucziai. paralizius ir daug 
kitokių lygų, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetda 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar
bo iszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune iraptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt j fabriką 
Kongo Vyno:

913 N. Robey st. Chicago,111.

Rezidencija: 724 W. 18 str.
Valandos į nuo 2 iki 4 po pietų 

Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.
Didžiausias Offisas mieste

„Columbus Memorial balding
10-tas gyt enymas—ruimas 1012

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die 

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES While 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszankti per teleponų niekas tau 
uekasztuoja. Telef. Yards 655.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Uždirbu ir partraukiu Ruskų irTurkisz- 

kų tabakų isz seno krajausirdėl uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dd popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtų;cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 3u ir 
85c. už svarų. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
greitai ir gerai.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gerv
inai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

v 
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Frank Kallwach.
/

APTIEKORIUS.
1121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa 
szaukti isz mano aptiekos per ttlepouu 
už dykų.

Lietnviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Temykit Draugystes!

S. Chmielinska.
Dirbtuve Vi
liu vu, szarfų, 
Zenkli| ir vi
sokių daiktų 
re i k a 1 i n g ų 
draugystėms 
Taigi drau
gystes ir pa- 
vienies ypa- 
tas, norin-

czios kokiu darbu raszykite pas

S. CHMIELINSKA.
687 W. 18 str Chicago, 111.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdoporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės uuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Curt ir kampo 33 uly- 
ūzios.______________________________

„BAŽNYCZIOS TARNAS
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny
czios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAŽNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn

Guodotiniems kunigams isz
dirba: Kumžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms- Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at
siszaukite pas:

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

♦? s e * v>

Rusiszka—Turkiszka Pirtis.
VIENATINE RUSISZKA1 TURKISZKA PIRTIS t 

CIIICAGOJ. ;
Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių irril 

šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, gniikiek-5 
vienas pasinaudot isz tokios pigios pirti’es. Jeigu norite puftiVW&S 
tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Pirtis atidaryta kasdien, o nedeliojt 

iki 10 valandai po pietų.

W. Rikei ir Jonas Nowickis.
4458 so. Wood str. Chicago.UI]

Žinios isz paša
Pietine Afrllp

Gaudomas barų sma 
nerolas De Wet vėl jau 
ko anglams, nors pasl 
tikėjosi jj jau dabar 
Kitcheneris savo teli 
atsietame į Londoną ap 
dymą De Wetto bziteij 

szo:
Gaudymas De Wetto 

dėjo 4 dieną vasario szi 
tų su pagelbą 23 polkų 
Hszkos kariaunos, o ap 
daugybė apgtnklufttų I 
Ir ieztikro plianas pai 
per Kitchenerį nusidav 
syk, nes tas garsus buri 
vas buvo apsuptas per 
isz visą pusią. Ir kai] 
cheneria paduoda, p 
jam isztrukti nuo angį 
visgi nūžnd§ H30 žiu 
7()0 galviją; De Wett 

kaip anglisžkUs telėj 
jaliioda tndin kart i 20 
feivią, bėt matant kad 
budlį negalėsisztrukt n 

glą, iszskirstė savo kf 
po kelis ir liepė jerna 
griebt per anglą liniją,o 
susirinkt pietinėj dalyj 
valians. Ir teip tai tas 
kusburą vadovas per 
per anglą liniją palekai 
chenerį užpakalij. Būvi 
ridentas Orauijos repu 
teipgi randasi drauge si 
NVettą. Kuom dabar l 
neria pasigirs, tai dar i 
nes pirma vįs girėsi ki 
Wettą pagausęs, bet Di 
ttas jau isztruko....

21 du ledinis 
n i kas su mtlaliq 
visų kampų nuo £ 
ir aukszcziati. Pr 
uis Armonikas |l. 
ir aukszczluu. Teijt 
ir visi kiti muzikai^ 
ei instrumentai ir r 
•oki sznurolei prieisi 
'-ikų irt.: irt.L (k 
riaioiai mišo visoiia 
iiisti nmenitis puOtu 
Georgl, 4663 Grcs 
Avė. Coii'.cr 47thSL 
and Ashland are.CU-

China!.
Prasiplatinus žiniai 1 

apie- užmegstas tarybas 
Japonijos ir Anglijos 
griausmas nupuolė ant 
visų europėjiszkų pasit 
nes jie visai nesitikėjo 
atsitikimo. Japoniška 
siųtiuis Uchida nusidat 
ministeriją užrubežiuiq 
kų ir sugrąžino ku 
szeziui Ching rasztus 
etų taribų tarp Japonij 
Chinų. Taigi visi cz 
bar kalba, jog užmegst 
glojaponiszkos tarybo 
atkreiptos preszaia Ma 
svarbiausia prieszai chi 
koliszką traktatą kas 
Mandžurijos. Taigi

užgriebi Mabdžuriją. 
ja hu savo drąsių pa< 
vakaruose vėl atsistojo 
je eilėje ir be abėjonės 
dien ji drąsiau užbėgs 
sziaurinės meszkos.

kerte 18-tos ul.

738 So Halsted st.

W. SIOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO. ILL.

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdoroanota

DVIEMS MEDALIAIS 

ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

1899

KARŪNŲ, S2ARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ ir tt.

Plombos ■cementines, porcilainieės arba sidabrinės. Pliombos auksinis'! 

gryno aukso karūnėles, virszutinO ir apatinė eile dantų ir garuituras už pi|f 
ginusių prekę. ,
OFISAS ATIDARYTAS: j •?U<> 9 v"k I?1, Szvcut0®

( dieuom nuo U ryto iki 3 po pietų.
Yno Bridgeporto Imkite Halsted ir O’Xeil Kara. Ano Town of įtek 
Ashland karu ir transfera per Halsted nl. Kalbame lenklszkai Ir 
rusiszk.i.

Iszpanija.
Daugeluose miestuc 

panijoi iszkilo rev 
perką randas dabar 
baimėje, Mieste San 
tian atsitiko susiremim 
tusios minios su polici 
ko atsitiko kruvinas 
kuriame į 20 ypatų Iii 
musztų. Teipgi atsiti 
vinas muszis mieste Bt 
kur abi prieszingos sa 
szaudėsi isz revolveriu 
ežia likosi daug žmon 
musztų ir daug pažeis

Vokietija.
Kelioliką vaikų, lai 

mokslainės nuo 14 iki 
tų policija suaresztavo 
žengimą tiesų prieszaii 
ko Wilians maėstotą. 
dalinimo vaikams dov 
kytojas suriko ant gar




